
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 111 del 16/09/2004
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE F.P. 3 settembre 2004, n. 470
 L. 236/93 art. 9 c. 3/3 bis e Circolare Ministeriale 30/2000 - Aggiornamento della graduatoria approvata
con atto dirigenziale 482/03 - Impegno di spesa.
 
L'anno 2004 addì 3del mese di settembre in Bari, presso il Settore Formazione Professionale
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
VISTI gli artt. 3 e 16 del D.L.vo n.29/93 e successive modificazioni;
 
VISTI gli artt. 4 e 5 della Legge Regionale n. 7/97;
 
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 3261/98;
 
VISTE le direttive agli uffici impartite dal Presidente della Giunta Regionale con la nota n. 01/007689/1-5
del 31 luglio 1998;
 
RILEVATO che è stata espletata l'istruttoria amministrativa da parte del competente Ufficio;
 
RITENUTO di dover provvedere in merito, con l'adozione della presente decisione finale, in quanto
trattasi di materia ricadente in quella di cui all'art. 5/comma 1 della già richiamata L.R. n. 7/97.
 
VISTA la relazione di seguito riportata:
 
Con atto dirigenziale 482/03 fu approvata la graduatoria dei progetti presentati ai sensi della legge
236/93 art, 9 comma 3/3 bis e circolare ministeriale 30/2000 pervenuti nel periodo 21/12/2000 -
20/06/2003.
Con il predetto provvedimento si dava atto che i progetti ammessi a finanziamento trovavano copertura
finanziaria nelle economie vincolate dei residui passivi, pari a Euro.3.682.702,70, rivenienti dalla rinunce
per le quali era stata effettuata la ricognizione con atto dirigenziale 182/03.
Con lo stesso atto dirigenziale 482/03 si rinviava l'adozione dell'impegno di spesa a successivo atto da
assumere a seguito di reiscrizione delle economie vincolate dei residui passivi al pertinente capitolo del
bilancio 2003, secondo quanto disposto dal punto 6) art.93 L.R. 28/01.
Considerato che l'importo di Euro 3.682.702,70 è stato reiscritto nel bilancio 2003 con la L.R. 19/2003 e
quindi ricompreso nel bilancio 2004 quale residuo di stanziamento 2003, con il presente provvedimento
si procede ad assumere l'impegno di spesa per i progetti aziendali riportati nell'allegato A, facente parte
integrante e sostanziale del presente atto e, contestualmente, ad aggiornare la graduatoria, già
approvata con atto dirigenziale 482/03, cassando le aziende e/o enti che hanno espresso rinuncia o non

1



avviato le attività formative nei tempi loro assegnati.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI
 
L'U.P.B. 6.3 impegna sul bilancio regionale 2004 la somma di Euro 2.415.458,58 a favore delle aziende
riportate nell'allegato A con imputazione così come segue:
 
Cap. 962046 RS/2003 Euro 2.415.458,58
 
 
DETERMINA
 
 di aggiornare la graduatoria approvata con atto dirigenziale 482/03, secondo quanto riportato
nell'allegato A, facente parte integrante e sostanziale del presente atto;
 
 di impegnare sul bilancio regionale 2004 la somma di Euro 2.415.458,58 a favore delle aziende
riportate nell'allegato A, secondo quanto indicato nella sezione contabile;
 
 di rinviare a successivi e distinti atti provvedimenti la liquidazione a favore dei beneficiari, a seguito di
approvazione delle verifiche contabili;
 
 di disporre la pubblicazione del presente atto sul Bollettino Ufficiale Regione Puglia ai sensi della L.R. n.
13/94, art.6.
 
Il presente provvedimento, redatto in triplice originale e composto da n. 5 pagine, ivi compresi n.2
pagine dell'all. A:
 diventa esecutivo con l'apposizione del visto di regolarità contabile della Ragioneria che ne attesta la
copertura finanziaria;
 
 sarà reso pubblico, ai sensi dell'art. 6, comma quinto della L.R. n. 7/97, mediante pubblicazione
nell'Albo del Settore Formazione Professionale, ove resterà affisso per n. 5 giorni consecutivi;
 
 verrà trasmesso ai competenti uffici del Settore, per la dovuta notifica agli interessati e per gli
adempimenti di competenza;
 
 sarà trasmesso in originale al Settore Segreteria della Giunta Regionale, ai sensi dell'art. 6, comma
quinto della L.R. n. 7/97, ed in copia al Presidente della Giunta Regionale con delega alla Formazione
Professionale.
 
Il Dirigente del Settore

2


